Clementiae, misericordiae et pietatis discrimen. VI, 1273. Clementer ignoscens in se peccantibus, clementiam Dei certissime accipiet. V, 2529.

Clerici militia, cingulus, stipendium. V, 1903. Clerici cur capita radant. VI, 1213. Cur pilorum minimam partem retineant. VI, 1216. Capillos, mitras, aliave capitum velamina inter psallendum non debent gestare. VI, 1216. Clericus nefas est quiddam possidere proprium. VI, 1213. Christus dum eos terrenis possessionibus privavit, suis et eorum hostibus arma tulit. VI, 1216. Clerici de domis episcopi factis portionem accipiunt, quando pauperibus distribuuntur. IX, 799. Ecclesiasticus ordo candida veste utitur in administratione sacrificiorum. X, 1704. Clericorum exsufflationes et exorcismi in baptismo. X, 1739. Ne controversia episcopi cum diacono foris sciatur, valde timetur. IX, 798. Clericis et Senioribus Civit. scribitur, ut inter episcopum et diaconum illius pacem componant. IX, 793, 796. Clericorum stabilitas. X, 1761, 1762, 1763; *V. de* 1771. Clerici lectui vacantes, Dei voluntati quasi insultant. VI, 1166. Clericus non clericus. V, 1903. Clericorum inopiam patitur Africanae Ecclesiae. IX, 803, 808. Clericum ordinandum quoniam prohibent. VIII, 1219. Pontificatus, presbyteratus aut diaconatus officium quis indigne, quis digne obtineat. V, 1894. Clericis apud Donatistas ordinati sui honor servandus. IX, 806, 809. Eis honorem suum servat Carthaginense Concilium, salva reverentia transmarini Concilii; a quo deinde eis negatur. IX, 808. Clericos in haereticis erroribus ordinantes, sicut et ordinati, multantur. IX, 803, 812. Clericos catholicos Decurionum munere alicuique molestis functionibus absolvit Constantinus. IX, 792. Eoque ab omnibus omnino publicis functionibus immunes vult. IX, 777. Ecclesiae ministris dividendis ter mille folles Constantinus Caecilio conert, ac permittit petere a praediorum suorum procuratore quiddam necessarium fuerit. IX, 777. Clericis et ecclesiis abrogata privilegia revocantur. X, 1754. Coeternum Deo nihil esse. III, 2218.

Codex lector. IX, 795.

Coelestinus Pontifex Augustinum tuerit, et haeresim Pelagii renascentem colibet. X, 1684. Epistola ad Nestorium Pelagianos reprehendit. X, 1750. Ac de fide B. Augustini ad Galliarum episcopos scripsit. X, 1750. Augustini scripta adversus Gallos quosdam vindicavit. X, 1753. Coelestini epistola ad coercendos presbyteros qui in Galliis novitati studebant. X, 1755. Laudatur. X, 1651. Coelestini opera Coelestius Italia extruditur, Britanniae a Pelagiano errore liberantur. X, 1831. Et in Galliis Pelagianae reliquiae reprimuntur. X, 1851. Coelestini ad Tuentii scripta responsura indicantur. X, 1736.

Coelestius. X, 1646. Nobilis natu, et illius temporis auditorialis scholasticus. X, 1681. Eunuchus matris utero editus. X, 1686. Homo cui vulpecula ingenium. X, 1723. Adhuc adolescens scripsit de monasterio ad parentes suos epistolam morales in modum libellorum tres, prius quam ad Pelagium accederet. X, 1679. Hujus auditor circa an. ccccxx fuit. X, 1686. *Not. (n).* Multos incredibili loquacitate hujus amentiae suae participes fecit. X, 1681. Coelestium Roma Carthaginem veniens Pelagianam haeresim ibi docet. X, 1682. Resistit ei Paulinus ecclesiae Mediolan. diaconus. X, 1682. A quo per libellum apud Aurelium accusatur. X, 1686, 1687. Quod Carthagine an. ccccxi super Coelestii nomine fuerat agitatum, an. ccccxvi ibidem recensetur. X, 1711. Coelestius an. ccccxi ad iudicium Carthaginensis ecclesiae perductus, episcoporum sententia condemnatus est. X, 1691. Jam ad presbyterii honorem subrepere coeperat, cum ad iudicium episcopale perductus est. X, 1692. Sed ad hunc presbyterii honorem postea pervenisse dicitur. X, 1711. In Asia scilicet. X, 1712. Cum Ephesi presbyterii honorem per obreptionem petere ausus esset. X, 1687. Quae obreptio notatur a conventu Ierosolymit. X, 1699. A Zosimo tamen presbyter unquam. X, 1719, 1721.

Coelestius contra traducem peccati primus scripsit. X, 1682. Peccatum originale negat. X, 1719, 1725. Apud Carthaginem docet, posse homines sine peccato esse, natura sibi sufficiente sola humana. X, 1682. Tum synodo ibi congregata, cogitur conlteri quod parvulis sit redemptio necessaria. X, 1692. Ac profiteri se quidem de traduce peccati dubium, consentire tamen melius sentienti. X, 1692. Magis convictus, quam correctus. X, 1692. Idcirco damnatur. X, 1691, 1692. Praesente Aurelio, Augustino absente. X, 1692. Coelestius libello confessus per baptismum fieri redemptioem parvulorum. X, 1712. Quo id sensu concedat. X, 1719. Erroris sui quantum amator ac defensor fuerit. X, 1619. Haereticæ doctrinae assertor ex libris suis convincitur. X, 1682, 1723. Anno ccccxvii una cum Pelagio ab Innocentio ecclesiastica communione privatur. X, 1714. Nec sic damnatus cessat haeresim tueri. X, 1682, 1723. Capitula septem errorum quos per populos disseminabat. X, 1682, 1693. Septem alia his opposita synodalibus gestis. X, 1687. Actis iisdem frequenter auditus, ac jussus sua placida dampnare, nec acquiescens, communionem ecclesiastica privatur. X, 1687, 1693. Carthagine convictus appellat ad Ro-

manum episcoporum. X, 1687, 1723. Sed cum ad sedem Apostolicam appellasset, defuit. X, 1723. Sic appellatio neglecta Ephesum contendit. X, 1787. Inde post aliquot annos Constantino olim petens ab Attico detruditur. X, 1787. Ac super eius nomine litteras in Asiam, Thessalonicam et Carthaginem Atticus mittit. X, 1787. Hinc Romam seciens Zosimo illudit. X, 1787. Causam illius examinat Zosimus: totius rei ordo. X, 1719, 1721. Quam clementer cum eo egerit Zosimus. X, 1719.

Coelestius Zosimo offert bellum fidei, unde nulla ei questio movebatur. X, 1718. Quam vafre Apostolatus ipsius iudicio se submittit. X, 1718. Zosimus praestitutum fuisse Afrorum de ipso iudicium arguit. X, 1729. Eumque absolute fidei iudicat. X, 1720. Ac miratur qui tantus vir, eademque ratione fidem suam explicans Pelagius, pectuerit infamari. X, 1721. Coelestium tamen aliosque admonet, hanc certamina ex prava curiositate profluere. X, 1720. Verum epistolam ei dat, qua postea abusus est. X, 1687. Coelestium Zosimum in omnibus fidem commodasse questi sunt Africani episcopi. X, 1726. Quid quereis Zosimus respondeat. X, 1726. Coelestius a Zosimo jussus ut damnet omnia quae a Paulino sibi objecta sunt, tergiversatur. X, 1721. Rescribitibus ex Africa episcopis, ad audientiam pleniorum vocatus Roma aufugit, et a Zosimo damnatur. X, 1687. Exiit Tractorii Zosimi per totum orbem missa sanctorum Patrum subscriptionibus est roborata. X, 1689. Hinc subscribere decretales imperialibus legibus et sacerdotalibus statutis sunt depositi. X, 1689. Decretum Constantii an. ccccxi quo Coelestium ipsum magis ac magis Urbe pelii mand t. X, 1750. Laudatur. X, 1750. Edictum Praefecti adversus ipsum et eos qui latebram ipsi praebent. X, 1751. Coelestius a Coelestino audientiam postulans totius Italiae finibus extruditur. X, 1851.

Coelestiani haeretici. X, 1613, 1622. De Ephesina synodo spem aliquandiu gesserunt. X, 1761. Ab omni hominum societate repellendi. X, 1781. Toties toto orbe damnati remotas provincias inquietant. X, 1761. Eos ubique persequitur, cuius fidem persequuntur. X, 1761. Nestorio adherent. X, 1761. *Vide* Pelagiani.

Caelicolæ nescio cuius dogmatis. IX, 815.

Caelum a celando. VI, 1028. Caeli nomine quid vulgo intelligitur. VI, 1027. Caelo, quod Deus primum condidit, invisibilia omnia significantur. III, 2218. Caeli tres historialiter, et tres significative. VI, 1028. Caelum quo raris, ut est Paulus. VI, 1028. In quo Christum conspexit Stephanus, VI, 1028. Caeli cur dicantur Angeli et iusti, VI, 1028. Caelum est ubi cuius a cessavit. V, 1907. Caelum electorum Ecclesiae. III, 2419, 2422. Caelum caeli, mens pura cum Deo concordissima una. VI, 913. Caelum caelorum ipse Deus. VI, 1050.

Caelorum regnum extra hoc corporeum caelum, imo extra omnem locum. VI, 1012, 1029. Caelo corporeo si delectantur Sancti, ea res melior est illis. VI, 1025. Neque corporeo caelo sustentantur Sanctorum corpora. VI, 1029. Caelorum regnum varia habet nomina: quae illa sint. VI, 1013. Caelum Christus qui solus ascendit. V, 1884. Secum ad caelestem patriam perduxit Christus, quos ex inerno liberavit. V, 2195. Caelum latronis introitu non est dedecoratum, sed honoratum. V, 2049. Caeli porta ab Adam clausa, jam patet. V, 2085. Coelestibus praemiis etiam ante iudicium honoratur Martyres. V, 2155. Caelo ac visione Dei gaudet Vincentius. V, 2097, 2098. Caelos ad Deum transacta hac vita petunt iusti. III, 2571; VI, 1163. Caelo gaudent animae sanctae dum caro a vermibus devoratur. VI, 1183. Coelestem patriam, ubi nos Sancti expectant, anhelare. V, 2160. Quam multi ea jam donati, nos illic expectent. V, 2157. Coelestis regni carnalis excogitatio. VI, 1007. Regni huius gloria ac felicitas. V, 2136; VI, 820, 822, 861, 913, 934, 958, 966, 983. Quo pretio evatur. V, 2136.

Coelestia scripta Imp. IX, 778. Coeleste praecipuum Constantini. IX, 790.

Cogitatio quid. VI, 809. Cogitationum duo genera cordibus nostris se jugiter conantur inserere. V, 2543. Cogitatio sancta custodit, non sancta perdit. V, 2544. Cogitatio de victu et vestitu quandoque sancta. V, 2344. Cogitationes superfluae pilis significantur. VI, 1213. Cogitare pudeat, quod pudeat dicere II, 1114. Cogitationibus turpibus quid opponendum. VI, 1175. Cogitationes inutilis et lascivas nihil scilicet excludit, ut verbi Dei meditatio. I, 1461. Cogitationes malas ha ipso ortu suo excutiendas esse. VII, 1538. Quod multis similitudinibus ostenditur. V, 2545. Quia a malorum cogitationum consuetudine desuebat. V, 2544, 2546. Cogitatum omnem in Christum intendere. VI, 936. In ipsum Deum. VI, 964. Cogitationes ipsae libero arbitrio sine inspiratione Dei non oriri. X, 1816. Cogitare ac desiderare humana i ossumus sine gratia, non autem divina. X, 1774, 1780, 1785. Cogitationum bonarum origo omnis, consensusque earum ex Deo est, per inoperationem intrinsecus Spi-

ritus sancti. X, 1775, 1786. Cogitatio bona et subita, quasi hic spes de caelo. V, 1911. Cogitationes bonae semper a Deo sunt. VIII, 1221. Non omnes male a diabolo excitantur. VIII, 1221. Cogitationes animae internas scilicet Deus novit. VIII, 1221. Haec diabolus ex motibus corporis colligit. VIII, 1221.

Cognitio creaturarum quae non videntur, unde nobis sit. X, 1896. Cognitio creaturarum matutina et vespertina. VI, 741. Percipimus sensibus substantiam mente ac ratione accidentia. I, 1425. Cognitione Dei nihil melius. V, 2525. Cognitione haec ipsa beata vita est. V, 2525. Cognitione sui. *Vide* Scientia.

Colende terra ratio. V, 2527. Colitur hoc ab homine quod diligit. X, 1879. Cultus superstitiosus variarum rerum perstringitur. VI, 1172, 1174. Nulli creaturae, praeter Deum et sanctos ejus, veneratio exhibenda. VI, 1175. Cultus : ei non alia merces quaerenda nisi Deus. X, 1861.

Collationis tempus. 1436.

Collationis Carthag. locus ac tota ratio. II, 819.

Collecta pro cœtu Ecclesiae. V, 1757.

Collo a; pensa ligamina. VI, 1172.

Colobias. II, 1125.

Colonicus adjutor commentariorum. IX, 816.

Comes Africae. IX, 808. Comitatus ac Ducis nomen uni eisdem promiscue datum. VI, 1046. *In Idmonit.* Comitativa sedes. IX, 816, 812.

Commendantur Deo omnia nostra. VI, 933.

Commentariorum leges. X, 1908.

Communione ecclesiastica non declinat criminum censuram. V, 2216. Sicut reatum congregant, et remedium devitant. V, 2216. Communione et liminibus ecclesiae Apostoli eiecerunt Simonem, Filetum, etc. IX, 855. A communione se ipsum pro reatu suspendere. V, 2221.

Competentes. V, 1821. Quasi simul petentes. V, 2242.

Quid petant, quidve agere aut cavere debeant ut petita consequantur. V, 2242. Competentes, quos uterus matris Ecclesiae Christo inspirante concepit, caveant abortum. V, 2245.

Completorii hora. II, 1122, 1124, 1141.

Comprehendit a Synodo nuncupatur Hieronymus. X, 1712. Episcopus non aliter presbyteros vocat quam sacerdotes aut comprehensibiles, sed non item diaconos condiaconos. III, 2502.

Conjunctio quid. VI, 816. Compunctionis laus. VI, 1251.

Compunctionem arect omnis immoderantia. VI, 1062.

Concilium Arelatense convocatis episcopis datur evectio publica cum tractoris. IX, 783. Eo pergere praecipitur Syracusanorum episcopus cum duobus secundi ordinis ac tribus servilis. IX, 786. Concilium in secretario basilicæ habitum. IX, 808, 809, 827, 828; X, 1728. Censurabilibus episcopis, astantibus diaconibus. IX, 808; X, 1728. Ut sedeant episcopi i Carthagine congregati, Tribuanus invit. IX, 827. Prælagus Jerosolymis in consensu presbyterorum sedet. X, 1699. Con illi literis unus episcopus omnium vice subscribit. IX, 815. Concilii Arausiaci II. capitula. X, 1785. Cur non modo ab episcopis, sed et a laicis subscribantur. X, 1789. Ab Apostolica sede fuerunt transmissa. X, 1785. Et ab eadem confirmantur. X, 1791. Caesarii qui ei praefuit rogatu. X, 1790. A Concilio ad Comitatum duo clerici ecclesiae Carthaginiensis mittuntur. IX, 814. Item mittuntur duo eum Commentariorum. IX, 811. Concilii iudicium quanti faciat Constantinus. IX, 788. Concilium plenarium. X, 1751.

Concipit omnis homo, sed alius de Christo, alius de diabolo. V, 1891.

Concordia inter homines auctor Deus, dissidii diabolus. IX, 791.

Concubinas ante uxores accipiendi usus frequens. V, 2290, 2292. Ut nec putetur peccatum. V, 2290, 2540. Propter multitudinem episcopos excommunicare omnes non potest. V, 2290, 2293. Concubinas sive ante, sive post uxorem accipiens, adulterium, immo adulterio peius peccatum committit. V, 2290, 2293; VI, 1179. Peccati huius gravitas inde ostenditur, quod de liberis tantum servi nascantur. V, 2291. Et quod fiat publice, adulterium autem occulte. V, 2291, 2295. Concubinitus quorundam semum. I, 1481. Concubinas accipiens possit et deberet non solum a communione suspendi, sed et a convivio et colloquio Christiani populi separari. V, 2235.

Concupiscentia aliquando ad bonum, aliquando ad malum aptatur. III, 3415. Concipit omnis homo, aut de Christo, aut de diabolo. V, 1891. Concupiscentia triplex. VI, 1316. Triplex in protoplastorum peccato. VI, 1051. Concupiscentia non est praecedens natura hominis instituti, sed consequens poena damnati. X, 1835, 1836. Concupiscentiae pugna iusta est peccati poena. X, 1674. Concupiscentiae reatus per baptismum dimissus est. X, 1674. Pugna ejus renatus pulsatur, ut divinum omni die imlorent auxilium. X, 1674. Con-

cupiscentiae non iax, sed bellum indicendum. X, 1867. Concupiscentias carnis solo libero arbitrio homo vincere non potest. X, 1615. Ad eas vincendas necessarium est etiam renatis quotidianum Dei auxilium. X, 1757. Concupiscentiae alimenta sunt cibi fortiores. VI, 768, 777. Concupiscentiam per sensus nasci, a demonibus a juvari, a nobis posse vinci, nobis occupatis conquiescere. III, 2531. Esca subtracta sopori. III, 2531. Ad haec vero Dei opem implorandam. III, 2531. Concupiscentiarum laqueus totus mundus plenus : et quis ees effugiat. VI, 875, 878. Concupiscentis aliena quae sint artes. V, 1890. *Vide* Libido

Concessores quam multi sint. V, 1905.

Confirmatio, sacramentum. VI, 794. Quod statim post baptismum conferri inuitur. VIII, 1217, 1220. Nemo nisi qui a haereticis baptizati, ad Ecclesiam accesserunt. VIII, 1217.

Contendendum Deo semper et in bonis et in malis. VI, 859. Contiteri soli Deo ad salutem non sufficit. VI, 1154. Superstitiosus notatur qui aliter autumat. VI, 1154. Contendendum iure non tantum Deo, sed et hominibus. V, 2212. Aliter non est reditus ad Deum. V, 2213, 2215. Diaboli conatus ut a confessione nos deterreat. V, 2212, 2214.

Confessionis peccatorum necessitas. V, 1831; VI, 1288, 1289. Confessionem nostram desiderat Deus, ut justam habeat ignoscendi causam. V, 2215, 2218. Apud iudicem iustum et misericordem qui se accusat, excusat. X, 1875. Confessionem praecipit Deus : ut diabolus audiat nos penitere, nec amplius in te nos incuset. VI, 1288. Confessio culpe Adam servavit, negatio Cain damnavit. V, 1928. Confessio tabula post naufragium. V, 2225. Initium sanitatis. V, 2214. Confessio peccati latentis duplitem sanat aegrotum. VII, 817. Confessionis utilitas ac fructus. V, 2050, 2215, 2216; VI, 1289; X, 1879. Confessio non ad ultimum Quadragesimae aut vite suae diem differenda. VI, 1289. Confessione et penitentia citius abluenda delicta. VI, 1049. Confessio Eucharistica sumptioni praemittenda. VI, 1050.

Contentis quis debeat esse habitus. VI, 1289. Contentis caveat ne excusationes obtineat peccatis. VI, 1126. Confessio peccatorum fiat humiliter. VI, 1053. Confessio humilis vitiorum. VI, 945. Confessio in auro sacerdotis. VI, 1148. Contiteri saepissime sacerdotibus. VI, 1252. Contendendum ore proprio, non per nuntium aut scriptum. VI, 1122. Quando pluribus quis confitetur, tanto facilius remissionis gratiam consequitur. VI, 1122. Contenti quaedam ratio captiosa exponitur, et arguatur. VI, 1155. Qui confitenda omnia peccata cum omnibus quae ea circumstant. VI, 1124, 1155, 1289. Si quae tacentur, aut dicta callide pallent, animam jugulant. VI, 1155. Quotidiana peccata saltem cogitatione in collecta generali proponenda. VI, 1156. Confessionem apud diversos dividere, est venia semper carere. VI, 1125. Quibus sacerdotibus confitentium. VI, 1156. Sacerdoti quam meliori potest, quisque confitatur. VI, 1125. Qui sciat ligare et solvere. VI, 1122. Confessio praesentio sacerdotis absentis alteri facta, etsi non tam cito, saepe obtinet veniam. VI, 1122. Confessionem committit penitentia et odium peccati. VI, 1155. Confiteas peccata, nec dolens, irridere videtur iudicem. III, 2535, 2550. Confessio peccati bona, si et curatio consequatur. X, 1867.

Confessione excipiens qualis esse debeat. VI, 1066, 1129. Excidere potest a iudiciali potestate. VI, 1150. Ligandi ac solvendi potestatem iis non convenire, qui primum aliquid possideant. VI, 1215. Quando sacerdotibus lapsis haec potestas restituenda, vel omnino neganda. VI, 1215. Sacerdotum error, qui penitentem etiam post mortem ligabant. VI, 1157. Confessiones excipiens qui se gerere debeat. VI, 1289. Quod per confessionem scio, minus scio quam quod nescio. VI, 1289.

Conjugatos de castitatis debito et incontinentiae vitio Caesarius verecunde admonet, et quia id officii sui esse putat. V, 2500. Coniugis excessus habet nonnullum, sed veniale peccatum. VI, 763. Coniugem cognoscere, excepto filiorum desiderio, peccatum est. V, 2230, 2299. Non quidem capitale. V, 2299. Si tamen frequens sit, nimis inmundam animam facit. V, 2299. Peccatum hoc quotidianis eleemosynis redimatur. V, 2298. Coniugia non damnavit Christi insuita natalitas. V, 1981.

Coniux Dei patris in Filii generatione, bona voluntas. VIII, 1105.

Coniunctiones tres Angelis admiranda. VI, 788, 1359.

Conjunctio quid. I, 1403. Coniunctioni accidit figura, ordo, potestas. I, 1403.

Conubii iure nec viris licet, quidquid mulieribus non licet. VI, 1179.

Conscientia bona quatenus non sufficiat. VI, 1222. Conscientiae purae felicitas. VI, 1252. Ad illam conducunt tritulationes. VI, 1252. Conscientia qui discutienda. VI, 817. Conscientia prava minuit illuciam orantis. VI, 905. Conscientiae prave miseria. VI, 945.

Consecratur nihil sine signo crucis. VI, 1192.
 Consensoria monachorum. I, 1447.
 Consentibile. VI, 1146.
 Conservatio rerum continuatam conditoris operationem exigit. X, 1882. Conservatur omnia per verbum. VI, 867.
 Consideratio novissimorum multis suadet. VI, 985.
 Consiliarium defectus. VI, 1048.
 Consilium quid sit, quidve praeceptum. V, 2258.
 Consolatio aeterna cum praesenti non est speranda. VI, 882. De consolatione mortuorum S. Joannis Sermones duo. VI, 1139.
 Consortium honorum quam utile, quam exitiosum sit maiorem. VI, 1032.
 Conspicui. V, 1956.
constans Consul. IX, 812.
Constant Imp. per Africam mittit pauperibus elemosyas, et ecclesiarum ornamenta. IX, 809. Quae contumeliose rejudant Donatistae. IX, 800. Quanto studio unitatem procurat, ac tandem obtinet quod tentarat. IX, 802. Idem memoratur sub nomine Constantii. IX, 802.
Constantina civitas. IX, 792, 997.
Constantinopolis regia urbium. X, 1750. Ex ea Julianus et Galesius detruxit. X, 1686.
Constantinus. IX, 779, 802. Ut cum a tælis suis avocaret, quidam xxx. annis morionem finxit. III, 2357. Constantini pater inter ceteros Imperatores persecutionem non exerecit. IX, 778. Constantinus et Licinius Caesares Christianae religioni favent. IX, 781. Constantinus moleste fert episcoporum in sua ditone dissidium. IX, 778. Item appellationem ab episcoporum iudicis. IX, 779. Iudicium suum quam flocci ducat iudicio sacerdotum comparatum. IX, 788. Timet, ne si Ecclesiae alterationes dissimulet, Deum sibi patiar iratum. IX, 786. Scribit ut partes dissidentes Arelitem se conferant. IX, 781. Catholicis in Constantina civitate basilicam construit: eaque a Donatistis usurpata, sum; in suo fiscali aliam illis erigi iubet. IX, 792. In gratiam clericorum catholicorum leges dat. IX, 793. Constantini epistola qua pecunias ecclesiarum d. nat. IX, 777. Alia qua clericis ab omnibus publicis functionibus immunes vult. IX, 777. Constantini epistole variae in causa Donatarum, et nonnullae ad ipsum. IX, 777, 783, 786, 788, 789, 790, 791.
constantinus junior Caesar. IX, 793.
Constantinus, seu Constantius, Valentiani minoris pater. IX, 1750. Decretum ipsius adversus Pelagianos. X, 1750.
Constantinus qui Imperium in Gallias invasit, notatur. X, 1721.
 Constantinus Consul cum Constante. IX, 812. cum Honorio. VII, 832; X, 1714.
Constantinus a Faventia. IX, 779.
Constantinus contra Pelagianos memoratur sine scriptura disputasse. X, 1682.
Constantinus ex vicario Romae habitans multa a Pelagianis pertulit. X, 1721.
Constantinus Deo Christus. III, 2293.
 Consuescere bene, pudent dissuadere. V, 2116. Consuetudo vitia aut virtutes alit. II, 1108. Animus secum quodammodo iutabit in se natum, quod consuetudine didicit. II, 1108. Consuetudines pravae quomodo sanandae. V, 2343.
 Consularis Nummitae. IX, 792.
 Contemptio quid sit. VI, 802, 809, 997.
 Contemplationis cum lectione, meditatione et oratione collatio. VI, 998, 1002. Contemplationes multae. VI, 983, 984. Contemplantis animi varii affectus. VI, 1035. Contemplationis penitus hie interim anima Deum sitiens postulat. VI, 955, 983. Contemplationis concessae indicia, lacrymae et suspiria. VI, 1000. Contemplationem quomodo fovant Dei bonitas ac majestas. VI, 1137. Contemplativi saeculum velut mare ponte transeunt. VI, 1510. Contemplatione homo totus fit spiritalis. VI, 1000. Contemplationis meritum. V, 1941. Suavitas. VI, 791, 801, 826, 922. Gustus ejus non est perpetuus. VI, 1001. Cur se sponsi subrahatur Deus, et quam caute tunc se gerere debeant. VI, 1001. Contemplationis munere donatus, caveat ne ad carnis illecebras convertatur. VI, 1003. Ubi veri luminis illustrationem sustinere non valet, ad lectionem, meditationem aut orationem avorter et ordinate descendat. VI, 1005. Contemplationis impedimenta. VI, 1004.
 contentio nunquam boni aliquid in Ecclesia fecit. X, 1711. Quam deceat Christianum. VI, 1083. Contentiosis causa. VI, 1085. Conteadi non debet, quod non licet amari. VI, 1084.
 Continentia in quibus sita sit. V, 2293. Melior est nuptiis. VI, 768, 777; VIII, 1219. Divortium in conjugii videbitur quam castitas, si non cum affectu vacandi Dominio eligatur. VIII, 1219. Continentiae promissa non licet infringere. VI, 768. Etiam conjugatis. VI, 768. Conticiendum a pri-

priis uxoribus plures dies ante sacras solemnitates. V, 1976, 1977, 2221, 2041. Per totam Quadragesimam usque ad finem Paschae. V, 1760, 2021. Cur continentia in Quadragesima servanda sit, specialis ratio. V, 2051. Alia tempora quibus conjugati teneantur continere. V, 2500. Quas dare penas soleant, qui tunc non se continent. V, 2500. Continentia Dei donum est. VI, 858. Continentiae triplex hostis. VI, 858.

Contractus. In contractibus testis divinitas adhibetur III, 2587.

Contrariae quae dicantur. I, 1429. Contrariorum duplex species. VIII, 1170. Tres species. I, 1457. Contrariorum permixto, meliorum defectio. X, 1827.

Contri cordis tractatus. VI, 915.
 Controversiarum quatuor modi. I, 1443. Quatuor figurae. I, 1446. Harum cognitio quid conferat. I, 1447.

Conversio hominis non est ab ipso, etsi non sine ipso. X, 1817. Prompta sit. VI, 1039. Cur non sit differentia. X, 1865. Conversio vera sine mutatione habitus sufficit. V, 2208. Haec nunquam est tarda. V, 2054. Conversio pro religiose vite professione. VI, 121. Conversio morum, votum o, tumum. V, 1978.

Convivium in corde suo quisque habet aut Christum aut diabolum. V, 2547. Parentes et amici rari et ad parva convivia vocandi. V, 1976. Pauperes ad ea frequentius vocemus. V, 1976. Nullus ad bibendum cogatur. V, 2501, 2506. Nullus cogenti cuiquam eod. t. V, 2507. Convivio transacto mos bibendi in omnibus vivorum bonum et Angelorum ac Sanctorum. V, 2508. Conviviis usitata gratia consuetudo, ut grandi mensura sine mensura tres homines aut volentes aut invitati bibant. V, 2506. Convivia sacralia ad arbores, ad fenum, ad fontes. V, 2271.

Conviviola. V, 2077.
 Copiae rusticanae. IX, 794.

Cor ignis formam retinet. VI, 802. Unde bonum sit vel malum. VI, 815. Cordis humani pravitas. VI, 917. Dignitas ac libertas. VI, 962. Vera requies. VI, 846, 965. Requies et vita. VI, 791. Cor cuiusque altare est, aut Dei, aut diaboli. V, 2170. In corde hominum plantatae radices duae, caritas et cupiditas. V, 1968. Cor aut bonum aut malum facit ipsius amor. VI, 845, 845. Cor fideliatum caelum, cor cupiditatum terra. V, 1969.

cornellii bona opera per gratiam Dei sunt inchoata. X, 1796.

Corona martyrum purpurea, iuste viventium candida. V, 2153, 2157.

Corporalia est omnis creatura, cur. VIII, 1216.

Corpus intrinsecus infinitum est. VI, 731. In nihilum redire non potest. VI, 727. In animam non potest converti. X, 1845. Sensu et imaginatione ad spiritum ascendit. VI, 802. Corporis humani compositio. VI, 791. Partes illius elementis assimilatae. VI, 802. Quatuor ejus sunt positiones. VI, 1598. Corporis sanctitas aut corruptio quomodo penitent ex animi sanctitate vel depravatione. X, 1865. Qui corpus ab anima regatur. VI, 791. Corpus quod nobis ornamentum erat, qui mutatum in parvam. X, 1865. Modo carcer est. V, 1885. Corporum reparatio Deo non difficilis. X, 1877. Corporis gloriosi quatuor dotes. VI, 850.

Corpus Dominicum crucis sigao consecratur. VI, 1192. Corporis et sanguinis Christi percipiendi necessitas. X, 1635. Corpore et sanguine Christi non cinas negatur vita. X, 1635, 1768, 1769. Corporis Christi perfectio facultas non est, nisi baptizatis et mundatis. VI, 746. Corpus Christi nemo digne manducet, nisi moriatur praeteritis, et vivat futuris. V, 1825. Corpus Domini cur tradant sacerdotes iis qui sciunt peccatores. III, 2510. Iudaei Christo datum est. III, 2511; IX, 766.

Corpus Christi fieri debent, si volumus vivere de spiritu Christi. X, 1890. Corpus unum est malorum Ecclesiam persequendum. III, 2142.

Corrector Siciliae. IX, 786.

Corruptio Dei, donum Dei. VI, 1150. Corripere peccatis fuit, ubi dixit et praeposuit decrat. III, 2511. Corripere proximos quomodo quicquid teneatur. V, 1788. Quo animo et qua prudentia debeat. V, 2116. Corruptio iusta libertas opponitur detractio. VI, 1293. Corruptio iusta lenis. V, 2214. Corruptio fratricide exemplum in Joseph. V, 1772. Corruptentem odisse, grande peccatum. VI, 1252. Corrupti stulte se excusatos putant, quod plures eadem agant. V, 2551.

Corruptio nec in summo honore, nec non in aliquo bono. X, 1874. Quid sit. X, 1874. Corruptionem non videre, Domini est privilegium. VIII, 1215.

Crapula solis lugentibus ab amicis ingeritur. VI, 1107. Creatoris omnipotenti et bonitas unde eluceat. VI, 761. In conditione creaturae tria maxime scienda. X, 1870. Creatio omnia a Deo. VI, 764. Creare scias Deus valet. VI, 872, 974. Creaturae omnis causa, voluntas est Creatoris. VI,

746. Creaturam rerum et Creatoris non una natura. VI, 761, 773. Creaturam Deo collatam quasi non esse. VI, 1011.
- Creatura quid sit. VIII, 1162. Creata res omnis ex nihilo, et quasi non ex nihilo. VI, 1018. Omnis ex informi materia, de nihilo prius condita. III, 2131. Ex se semper in nihilum vertitur. VIII, 1162. Plus aliquid est in Verbo, quam in se ipsa. VI, 741. Nullam novam fieri. III, 2131. Creata omnia simul. III, 2131. Narrator d'visit in sermone, quod Deus non d'isit in opere. III, 2131. Alternatione dierum et erum vicissitudo, non temporis sequentium declaratur. III, 2131. Creatura omnis trifarie subsistit. VI, 1013. Omnis et valde bona est et vanitas. V, 1942. Nulla ex se mala, neque ulla ex his detestanda nisi diab. lus. VI, 1182. Omnis aliquam Dei similitudinem habet. VI, 1025. Et eternitatem imitatur. VI, 1021. Nulla perfectam exprimit similitudinem et us a quo nascitur. VI, 1013. Creaturae omnes sunt natura mutabiles. VI, 775. Omnes Deum sibi inesse sentiunt. VI, 1019. Cur non omnes aequaliter bonae. VI, 1020. Cur mutentur cum sint ab immutabili. VI, 1021. An homine non peccatoe fuissent mutabiles. VI, 1021. Creatis rebus quae proficiendi aut deficendi causa. VI, 761. Quaedam Deus ita facit, ut cum esse coeperint, non esse aliquando non possint. VI, 761. Creatura omnis aut spiritalis aut corporea. VI, 775. Solis spiritibus angelicis et humanis intelligendi est facultas. VI, 775.
- Creatura rationalis duplex. VI, 849. Ad quid creata. VI, 849. Creata sunt spiritalia omnia ante carnalia. III, 2322. Creatura angelica et mundana initio condita, ac deinde humana quasi communis. VI, 831. Creatio post primam nulla nova est corporum, sed tantum animarum. VI, 810. Creationis nostrae beneficium. VI, 849, 852, 851. Creaturae intellectualis hominum. X, 1870. Quem malum futurum praescisset, non creasset Deus, nisi nosset quibus honorum usibus eum commoderet. X, 1870. Creatis male occupatur, qui discedit a Creatore. X, 1863. Creatura omnis sicut irascitur iis quos Deus vult punire, ita iis quos juvare vult, suffragatur. III, 2166. Creatura trifarie dicitur vult. VI, 1027.
- Creari pro gigni. VI, 757. Creatio de Filii generatione dicta. III, 2445.
- Cortis, pro paradiso. X, 1629.
- Corvus a Noe emissus, nec revertens, quos significet. VI, 750. Corvus fidelis Eliae, qui fallax et negligens antea fuerat Noe. III, 2189. Unde paves ei afferebat. III, 2189.
- Credere omnia, aut nihil credere vitium est. VI, 1064.
- Crederet Deum, Deo, in Deum. VI, 1025, 1190. Credere dicitur, ientium forma, Saulus cecitate percussus. V, 2099.
- Crescentius*. IX, 787.
- Crescentianus* subdiaconus. IX, 798.
- Crescentius*. IX, 791.
- Cresconius* notarius. IX, 816.
- Cretensis insulae archiepiscopus. II, 1143.
- Crimina capitalia. VI, 117: Criminum poenas Deus novit ordinare, non crimina. X, 1844, 1847, 1851. Crimina defunctis corporibus salva sunt, nisi prius lacrymis purgata. VI, 1220.
- Crispinus*. IX, 807.
- Crucis supplicium cur a Christo electum. VI, 1192, 1195. Crucis mysterium littera T expressum. V, 1817. Crucis figure quae sit mysteria. V, 2202: VI, 1192. Crux quam conveniens nostrae aegritudini. V, 2201. Mirifica fuit Christo, sed saluti era Christiano. V, 2063. Crucis figura, scala Jacob. V, 1761, 1762. Crucis virtus rraonstrata in virga Moysi. V, 1777, 1778, 1781, 1792, 1800. In serpente aeneo. V, 1805. In baculo cum quo David contra Goliath processit. V, 1820. Crux, lignum mensuris ac diebus omnibus terrenis fructum. III, 2452. Innumerabilem bonorum nobis fuit causa. V, 2047. Paradisum nobis aeraat. V, 2048. Crux velut antema Ecclesiae. V, 1881. Crucis mysterium quam suaviter cogitetur. V, 1807. Crucis memoria cum fidei invocatione hoc facit, quod faciebat corporalis Christi praesentia. V, 2204. Crucis Christi virtus contra diaboli conatus. V, 1885. Cruce Christi nominata demonia terrentur, et si impensus fiat, arguantur. III, 2545. Item dii paganorum responsi dare non possunt. III, 2545. Quod daemones consensit sunt se mortis Christi reos esse. III, 2545.
- Crux nunc res est honoris. V, 2047. Cruci homines figi edicto prohibuit. III, 2536. Crux Christi regni iusigne. V, 2051. Christi principatum non incongrue significat. V, 1750. Altare est, ubi se Christus obtulit. V, 2047, 2048, 2066. Crucifixus Christus omnem locum in templum consecravit. V, 2048. Crucis usus ac virtus in rebus ecclesiasticis. V, 2203. Crucis signo sanctificantur quaecumque consecrantur. VI, 1192. Crucis signum in fronte Christianorum. V, 1820: VIII, 1128. Crucis signo sese frequenter munire. VI, 1174. Signi huius virtus. VI, 1174, 1175. Cruce Christi se jugiter signare quibus prosit. V, 2257. Crux in-
- firmis ab amicis eos convenientibus solet exhiberi. VI, 1154. Crucem ad recordationem Crucifixi nostri veneramus. VI, 1134. Actus religionis ad crucis praesentiam eliciendus. VI, 1134. De signo crucis Christi etiam haeretici gloriosi videntur. III, 2457. Crucem Christi non reliquit super terram, sed attraxit in eam. V, 2051. Cruces aureae in habitu sancti senis v'se. VI, 809, 810. Crux coram Deo pretiosa. V, 2115. Crux Domini illi est, quae totius vitae curriculum cunctarum disciplinarum virtutum us ceperat. V, 2129. Crux peccatorum disci Christo ea gravior est, quam pro nobis suscepit. V, 2207.
- Cupiditas et caritas simul esse nullatenus possunt. V, 2245, 2247. Cupiditas et superbia una sunt semper. VI, 1035. Cupiditas in amoque non naturalis, sed voluntaria. VIII, 1141, 1142. Cupiditas quae mala rapit. V, 1968. Radicitus evellenda est. V, 2248, 2261. Cupiditas semper eget. V, 2135. Velut ignis eorum fias querit, quod plus accipit. V, 2501. Necessitas corporis parvis rebus expletur, cupiditas nullis. V, 2545. Non est in carendo difficultas, nisi cum est in habendo cupiditas. X, 1881. Cu idi anima est venalis. VI, 1037. Cupiditates pravae iorte inferi. X, 1870. Continuo Dei auxilio sunt vincendae. X, 1860.
- Curare pro celebrare. V, 2035.
- Curator Reipub. IX, 780, 781, 807, 818. Curator coloniae idem est, quod curator Reipublicae, aut quod simpliciter curator. IX, 794. Curator Carthagini. IX, 816.
- Curati. VI, 1536.
- Curiales primi. IX, 842.
- Curvus P. F. P. 814.
- Custodia Dei circa nos. X, 1804.
- Custodes gestorum. IX, 816, 827.
- Cyclorum ab initio conditi orbis recursus breviter digluntur. III, 2176.
- Cynedorum* turpitudine. III, 2542.
- Cynici*. V, 1781, 1782.
- Cynocephali* turpitudine. III, 2545.
- Cyprianus*. V, 1832: VI, 1276, 1281. Cypriani locus contra adulatores. V, 1872. Alius ex libro de habitu virginum. V, 1888. Alius ex lib. de utilitate Ecclesiae. VI, 1196. Ex epist. ad Fidum. X, 1725. Cypriani ad Quirinum operis expletorem se dicit Pelagius. X, 1709. Cypriano martyri in *Mapalia* votum. VII, 848.
- Cyprianus* Toloensis. X, 1790. Laudatur. X, 1792.
- Cyrillus* Jerosolymit. VII, 819. Illius ad Augustinum, et Augustini ad ipsum de laudibus Hieronymi confectae e; istoc. II, 1120, 1126.
- Cyrillus* Alexandr. gloriosissimus fidei defensor. X, 1851.
- Cyrillus* affirmat animas cum corporibus seminari. VI, 814: VIII, 1216.
- Cyrus* Imperator qua arte Babyloniam expugnari. III, 2175.

D.

- Dacianus*. V, 2006, 2007. Daemones acrimonia sensus, et celeritate motus aerii corporis, terrenorum corporum sensum praecedunt. VI, 799. Homibus diversa quomodo suggerant aut rocurrent. III, 2538. Daemonia diversa diversa rationibus homines afficiunt. III, 2531. Creditibus futura, quae vates sui praedicunt, efficere ea conantur; secus, si non credantur. III, 2531. Daemones non valent homines in iumenta mutare. VI, 798. Quibus praestigis id fere videantur. VI, 798. Non valent animam hominis implere iuxta substantiam. VI, 799. Quae plura praenuntiare valent. VI, 799. Quae mulierculas decipiunt, ut se multa egisse aut vidisse putent, quae non contigerunt. VI, 799. Daemones quatenus igitur Christus, et cognitus. III, 2261. Daemones Christi cruce nomi nata terrentur, quod necis ejus se reos esse consensit sunt. III, 2545. Daemones non timent perfecti viri: hos potius daemones timent. V, 2547. Daemones cruciatu coram sacris reliquiis. VII, 820. Daemones quique tot habet, quot vitia. V, 2517. Daemones suave sacrificium, honestas violata. V, 2005.
- Dafnus*. IX, 787.
- Dalmaticis* perivasit Pelagiana pestis. X, 1763, 1763.
- Dalmaticis hodie induuntur diaconi sicut episcopi. III, 2246.
- Damasus* Papae ad Paulinum Antioch. missa fidei confessionis. V, 2173.
- Damna quaedam justa. III, 2277, 2278. Damna patimur, quia egentibus bene non facimus. V, 2341. Damna quaelibet odium perpeti, quam superstitiosis observationibus ac advertere. V, 2269. Hoc est quoddam martyrii genus. V, 2272.
- Damnatis majorum iudicio non examini judicij, sed poenitentiae praestandum remedium. X, 1755, 1764, 1831.
- Damnabile est non solum malum fecisse, sed et bonum non egisse. V, 2211. Damnabitur etiam baptizatus, qui a

gratia alienus finit hanc vitam. X, 1854. Damnatorum tormentum duplex. V, 2215. Damnatu erit stimulus penitentiuinis, sed nulla correctio voluntatis. VI, 763. Nulla Dei fore reprehensio, si a damnatione nullum liberaret. X, 1853, 1855.

Danielis elogium. V, 2027. Danielis locus de Bele, Halebuc translato, etc., in fabulas computatur. III, 2191.

Dardan. VII, 813.

Datanus episcopus in Sardinia exsul. X, 1771, 1779.

David interpretatur manu fortis. V, 1820. Pugna sua cum Golia Christi de diabolo victoriam admiravit. V, 1819. David populum numerantis parva culpa, cur tanta in populum pena vindicata sit. III, 2180. Davidis pro filio nondum mortuo plangentis factum egregie enarratur. VI, 1163.

Debutata. VI, 810, 815.

Debitorum non vexandi. V, 1918.

Decimas Deo non dare quoniam iniquum sit. V, 2265. Decima non sunt nostrae, sed Ecclesiae deputatae. V, 2356. Ex debito requiruntur; et qui eas dare noluerit, res invasit alienas. V, 2267. Tributa sunt egentium. V, 2266. Deo in pauperibus vel ecclesiis danda sunt ex quibuslibet bonis suis. VI, 1176. De patrimonio. V, 1934. De omnibus fructibus ac proventus etiam labore et industria sua partis. V, 2193, 2217, 2267; VI, 1547. Quare in pauperibus non accipiat vel decimum, qui contulit totum? V, 2553. Haec est iustissima Domini consuetudo, ut qui decimam illi non dederit, ipse ad decimam revocetur. V, 2267. Quam solam pure merebamur. V, 2267. Dabis impio militi, quod non vis dare sacerdoti. V, 2267. Decimarum oblatio nobis proficit. V, 2266.

Decius Junior Consul. X, 1790.

Decurio. IX, 781, 841, 842. Torqueri non potest. IX, 781. Decurionatum munere absolvunt clerici. IX, 792.

Dedicatio basilicae in Arausica civitate. X, 1785. Ad quam conveniunt plures episcopi et illustres viri. X, 1790. In dedicatione ecclesiae vel consecratione altaris Sermones tres. V, 2166.

Defectorum Deus solus non patitur. III, 2522.

Defensor et procurator Ecclesiae. X, 1682.

Definiendi ars. I, 1424, 1426. Lex. I, 1426.

Defloratiuncula. VI, 984.

Defunctorum ossa et cineres quid nobis praedicent. VI, 1352. Defunctorum animae ubi apparent, corpus aërium induunt. VI, 1026. Deunctos precibus aliisque piis operibus juvandos. VI, 1520, 1520. Defunctis subvenire quibus molis possimus. V, 2101. Agendum ut, si sit peccator, alleventur peccata eius; si iustus, cum Sanctis esse mereatur. V, 2102. Defunctis fidelibus requies sempiterna oratur. VI, 1599. Defunctis si non prosint quae pro ipsis agimus, ad nos recte eorum fructus. VI, 1521. Defunctorum tumulis cibi ac vina apposita. V, 2101, 2102.

Delangabris. VII, 812.

Delectationis transiturae vanitas. V, 1978.

Defectum tanto magis grave, quanto persona sublimis. III, 2226. Delictorum indulgentiam omnibus esse necessariam. V, 2033.

Demetriadis elogium. II, 1039.

Democrates. I, 1445.

Demosthenes pronuntiationem inter prima vel sola Oratoris officia censet. I, 1441. Libri eius Idiocici. I, 1448.

Demosthenes Pelagianus dicitur involutus. X, 1703.

neodatus vir illustris. X, 1790.

Deportationis poena. IX, 815.

Descendere Deus dicitur, quando aliquid novum, quod antea non fuerat, in creatura operatur. VIII, 1204.

Desertum quam conveniens sit saluti. V, 2052. Desertum quomodo sit corpus Christiani jejunantis. V, 2052.

Deserto comparantur corda Spiritu sancto vacua. V, 2111.

Deserit Deus neminem, nisi prius ab eo deseratur. V, 1786; VI, 873; X, 1841, 1846, 1848. Obedientem sibi Deus nunquam deserit. X, 1867.

Desiderium quando ordinatum aut inordinatum. VI, 816. Sapientis est hoc appetere quod bonum facit, non id amare quod decept. X, 1869. Deus tibi totum est quod recte desideras. V, 1888. Desiderans aliquid exterius, nondum habet Deum interius. VI, 887. Desiderium Dei quot bona praestet. VI, 953.

Desperatio impiorum est, non peccatorum. VI, 1198. Unde maxime inducitur. VI, 1201. Ex peccatis diu neglectis generatur. V, 2224. Desperatio ex peccatorum multitudinem, et ex desperatione nascitur obduratio. V, 1786, 1788. Desperandum hic nulli. VI, 1179, 1180, 1187, 1189, 1200. Sive ob gravitatem criminis, sive ob generis humilitatem. V, 2125. Des; erationis obtentus repellitur. VI, 1038. Desperatio peior est omni peccato. VI, 1157, 1179. Quantam injuriam Deo faciat. VI, 961, 1138. Desperandum non est de malis. X, 1874. *Fide* Peccatum.

Despicendus nemo. VI, 1179.

Desponsatio spiritalis. V, 1734, 1736.

Destina praecipit. V, 1757.

Detractores arguuntur. V, 1843. Detractor unde quid fiat. V, 1978. Detractor et libens auditor diabolum portant in lingua. VI, 1036. Utrisque esca mortis animae est detractio. VI, 1036. Detractio, fornicatio est animae. VI, 1038. Vilium hominum est. II, 1112. Non minus auribus quam lingua fugienda est. II, 1112. Ut detractor discat non libenter dicere, quod didicerit non libenter audiri. II, 1112. Detractioni opponitur libertas iustae correctionis. VI, 1035. Detrahendi non danda occasio. VI, 1037.

Devotio quid sit. VI, 816.

Deum esse. VI, 1010. Sed nullis verbis proprie exprimi, ac nullum praedicatorum ei convenire. V, 1008. Divinas res apte explicare nequeunt humana eloquia. III, 2568. Eas una ex parte explicant, secus ex alia. III, 2566. Deus qualis aut quantus sit, sciri non potest. V, 1969. Dei notitia qua ratione comprahenda. VI, 812. Deus ut cogitatur, omnes res creatae ab animo dimovenda. VI, 974. Deum per sensus non inveniri. VI, 887. Creaturarum de Deo testimonium. VI, 887. Deus per nostra ad suorum notitiam dignatur nos trahere. VI, 975. Dei notitia quatenus philosophos ac gentiles superemus. V, 2175. Divinae naturae ignorantia veritatem promeretur, temeraria assertio poenam habet. V, 2175. De Deo plus Angeli sentiunt quam homines, et his plus Archangeli, sicut Archangelis Cherubim et Seraphim. III, 2214. Dei essentiam rationabiliter investigare, ad vitam proficere est; illam negligendo ignorare, est ad mortem festinare. VI, 1003. Deus non discutiendus a nobis, sed creditus. VI, 1491. Dei essentia miro modo scitur, dum esse creditur. VI, 975. Deum ne comprehendere tentet homo, qui nec se valet comprehendere. VIII, 1120. Deus quid sit, vis scire? hoc cito quia nescias, et nec ipsi Angeli sciunt. V, 2175. Deus propriam essentiam a suis totam novit. VI, 974. Ipse sibi soli integre notus. VI, 889, 974. Ideoque digne a nobis colitur. VI, 974. Qua via et quatenus hominibus immutescat. VI, 889, 890. Dei non parva notitia pars est, scire quid non sit. X, 1864.

Deus caret materia, non forma. VI, 921, 978, 980. Non est corporeus. VIII, 1203. Deo qui membra aut affectus humanos inesse credit, in corde suo idola fabricat. VIII, 1209. Qualiter intelligenda sint quae illi membra Scriptura tribuit; sigillatim explicatur. VIII, 1200. Dei deambulatio in paradiso per creaturam facta. VI, 743. Dei latitudo, longitudo et profunditas. V, 974. Dei et corporum spirituum una eademque natura. VI, 762. Deum qualem Manichaei doctrina faciat, qualem filius catholicae credit. VIII, 1152. Ecclesiae doctrina de Deo. VI, 925.

Deus quid sit. III, 2214; V, 1369; VI, 827, 1010, 1011. Deus est rerum universitas, et nulla singularum. V, 788. Dei summa excellentia. VI, 889. Dei perfectiones. VI, 902, 951, 970, 971. Dei perfectiones in speciem pugnantibus fusa ac dilucide enarrantur. VI, 922, 951, 971, 978. Dei perfectiones ad nos relate. VI, 982. Deus quantum hominum sit, hinc ostenditur, quod nulli ab eo recedenti bene est. X, 1884. Qui totus bonus. VI, 955. Dei summa simplicitas. VI, 761; X, 1893. Deo idem est esse, vivere, intelligere, posse. VIII, 1174. Deo non accidens, sed essentia est praesentia. X, 1637. In Deo ipsa substantia est sibi scientia. III, 2375. Omnia in eo substantiva dicuntur. III, 2375. Nihil est de Deo, quod non dicatur Deus. III, 2251. Deus ipse est numerus, mensura et pondus. VI, 745. Sei sum sua tempore et loco movet. VI, 746. Uno eodemque tempore apud Deum est et praescire, et facere, et eligere. X, 1068. Dei existentia aeterna. VI, 996. Deus mundum non precessit tempore, sed aeternitate. VI, 995. Dei immutabilitas. VI, 982. Dei immutabilitatis argumentum. VI, 762. Deo non variatur tempora vel momenta. VIII, 1109. De Deo voces *semper*, *quando* vel *nunquam* non nisi cum venia dicuntur. VIII, 1183, 1188. Qua ratione dici possit, *Fuit, est, erit*. X, 1893. Deus qui credendus idem et cum vacat, et cum operatur. X, 1871. Aut cum dicitur irasci aut paenitere. X, 1872.

Dei essentia est incorporata. VI, 976, 979.

Deus est spiritus immensus et ubique totus. VI, 969. Ineffabiliter implet et continet omnia. VI, 762. Inquinari nusquam potest. VIII, 1146. Qui extra, infra, supra et infra omnia. VI, 982. Deus ipse sibi locus. VI, 982. Deum in omnibus et ubique esse et in se ipso permanere multis propositis quaestionibus declaratur. VI, 1019. Deus nunc ubique: quomodo omnia in omnibus tuturus sit. VIII, 1787. Cur potius in caelo dicatur. VIII, 1174. Qui intelligendus sit descendere. V, 1749. Deus in anima habitat se desiderante. VI, 887. Dei in nobis inhabitantis iudicia. V, 2009. Deus nusquam deest; sed illic dicitur esse, ubi apparet ac vult videri. III, 2522. Mysterio quodam in omnibus est, providentia in quo vult apparere. III, 2522. Omnia inaequaliter tangit. VI, 971.

Dei mens. VI, 1141. Scientia. VI, 996. Deisapientia non magis sapientia quam veritas, et vice versa. VI, 996. Nihil eum latet. VI, 775. Deo cognita sunt non tantum dicta et cogitata, sed et agenda et cogitata. V, 2054. Dei præscientiam hoc esse quod et voluntatem quidam falso putant. X, 1840, 1845. Deo omnia præsentia sunt. X, 1668. Illæsa libertate nostra. VI, 993. Deus creaturam non extra se vidit. VI, 746. Qui nescire intelligendus sit. V, 1749. Dei locutio. III, 2567; VI, 993. Deus verbum genuit coæternum, in quo omnia intemporaliter dixit. VI, 740. Tribus modis nobis loquitur. VIII, 1204. Quomodo loquatur ad sanctos. V, 2153. Dei in ore laus sanctorum, et Dei laus in ore beatorum, quid. VI, 993.

Dei omnipotentia multis argumentis evincitur. V, 2182. Dei in parvis et in magnis eadem potentia. VI, 871. Dei voluntas semper impletur. X, 1783. Dei voluntatem per omnia sæcula indifferentem esse, ac dispensationes ejus pro liberi hominum arbitrii multitudine variari absurdum est. X, 1838. Quo sensu dicatur velle omnes salvos fieri. X, 1783. Deus omnia potest, sed non facit nisi quod conveniat veritati et justitiæ. III, 2201. Ac rationi. III, 2278. Quod facit, juste facit. III, 2278. Deus nulla re eget. VI, 792. Fecit opera sua ex beneficentia, non ex indigentia. VI, 740. Nos creavit propter suam bonitatem ac nostram utilitatem. VI, 830. Potuit omnia simul facere, sed non fecit, cur. III, 2320. Aliquid esse quod Dei non sit, quidam frustra dicunt. III, 2518. Deum auctorem habet quicquid est in creaturis laudabile. X, 1833. Deus omnia quorum auctor est præscit, nec tamen omnium quæ præscit auctor est. X, 1835. Deus orium tantum auctor est, quæ habent esse. VI, 729. Mali auctor non est, sed ordinator. VI, 1018. Non ordinavit peccatum, sed poenam amantibus culpam. VI, 1126. Peccatum qui nolit, nec tamen cohibeat. VI, 1126. Deus quod permittit, facere dicitur. III, 2269. Occidere, et mortem non fecisse qui dicitur. X, 1883. Deus credendus est fecisse, etiamsi non appareat, quod recto intellectu ab eo faciendum fuisse cognoscitur. X, 1896.

Dei erga nos sollicitudo. VI, 792, 834, 875. Deo rerum nostrarum curam negantium verba. III, 2586. Revertuntur. III, 2587. ordinationi Dei adquirendum. VI, 833. Deus hominibus quod humane virtutis est dimittit. V, 1928. Providentia divina non mutata in se, pro nostra valetudine mutat remedia. X, 1899. Dei in hominem benignitas. V, 2244. Deus plura semper tribuit, quam promissit. V, 1806. Dei dona diversa in uno Deo habentur. X, 1888.

Dei misericordia commendatur. VI, 902, 946, 949. Dei ad indulgendum propensio. V, 1851. Deus non deserit, nisi prior desertus. VI, 793. Reorum poenam non concupiscit, sed juste et tranquille disponit. X, 1860. Quodammodo in vitis vindicat. V, 1893. Dei in peccantes sententia non immutabilis. V, 1802. Dei misericordia injustitia esset, nisi Dei esset. VI, 1150. Dei quantia misericordia, quam necessaria justitia. VI, 1187. Deus non potest tantum dici justus, aut solum misericors. X, 1658. Severitas Dei in Israelitarum punitione valde attendenda. V, 1801, 1803. Vias Dei, hoc est dona misericordiae et veritatis, judicio vestigare non licet. X, 1852. De Dei justitia aut sapientia non est humane sapientiae aut justitiæ lege dis, utandum. X, 1667. Cur illum retineat aut liberet, illum non retineat, impossibile est comprehendere, nec licitum vestigare. X, 1848. Deus absque injustitia uni donat indebitam gratiam, alteri reddit debitam poenam. X, 1867. In damnando homine justus, in redimendo misericors. V, 2202. Deus hic misericors, in futuro justus. V, 1963. Dei misericordiam ac justitiam absque miseris aut reprobis declarari potuisse. VI, 1017.

Deus qui solus immortalis, qui invisibilis. VI, 1022. Nulli unquam apparuit secundum essentiam. III, 2411; VI, 973. Deum in essentia sua nemo mortaliter vivens vidit, aut videre poterit. VIII, 1206. Eum videre, est recte illum credere et ex corde diligere. VIII, 1206. Filium Dei apparuisse patribus, eum autem qui Pater est, nunquam videri nisi a Filio. III, 2206. Filium etiam nunquam visum esse per substantiam, sed per rationem. III, 2263, 2411. Et hoc circum apparentia. III, 2411. Deum Patrem nemo neque natura neque meritis videre dignus est, nisi verus Filius ejus, in quo illum vident Sancti in coelis. III, 2569. Deus videri non potest oculis carnalibus, nisi per subjectam creaturam. VI, 757; VIII, 1196. Deum quærere bonum est, faciem ejus quærere plenum bonum. III, 2534. Quorsum quæratur facies Dei, quæ videri a mortalibus non potest. III, 2534. Dei visioni cor prius mundandum. V, 2083. Dei faciem videre quid sit, et quod sit pleni hominis beatitudo. VI, 895. Dei beate visionis multa nomina. VI, 1012. Deus videri potest ab Angelis et animalis Sanctorum; sed non plene, neque a Sanctis, neque ab Angelis. VIII, 1175. Deum quomodo videant Angeli et animæ

Reatorum. VI, 1023. Deo tripliciter fruuntur Deati. VI, 829. Dei visione quid capiunt. VI, 981. Ea inæqualiter potentur Sancti. VI, 980; VIII, 1173. Ita tamen ut ulli quidquam desiderandum desit. VIII, 1173. Deum tantum, perspicacius videbit quisque, quanto hic vixerit purius. VI, 980.

Dei unius trinique mysterium. VI, 974, 975, 976. Deus unus in omnibus Scripturis prædicatur: mysterium autem ejus in Trinitate adoratur. III, 2296. Deus natura unus. V, 2151; VI, 769, 770; VIII, 1215. Unus, non solitarius. V, 2180, 2188. Unus, non singularis. III, 2280. Unus in Trinitate coæternarum personarum. VIII, 1213. In uno tres sunt, et tres unum sunt. III, 2280. Deus unus seu unitas in essentia, et trinus seu trinitas in personis. VI, 1260; VIII, 1193. Trinus et individuus. III, 2151. Trinitas unus Deus verus. VI, 769. Unus Deus sempiternus, unus Deus incommutabilis. VI, 770. Solus rerum omnium creator. VI, 770. Unus Deus immensus virtute, non mole. VI, 771. Deus unus, tres personæ, una trium imago. III, 2244; VI, 1210. Una trium potentia. III, 2574. Una eademque Patris et Filii est omnipotentia. VIII, 1181. Nec aliud opus Filii, quam Patris; sed unus atque idem, ut ita dicam, motus in omnibus. VIII, 1183. Nec altera bonitas in Filio, quam ea sola quæ in Patre est. VIII, 1185. Cum dicitur, *Nemo bonus nisi unus Deus*, non excluditur Christus, aut Spiritus sanctus. VIII, 1183. Deus Christus ita in sacris libris significatus, ut modum non excedat unius. III, 2283. Deum inter, et id quod de Deo, nihil distat: sed qui persona alter, idem est unitate substantiæ. III, 2408. Dei unitatem commendat ab uno factus unus homo ex quo ceteri oriuntur. III, 2217. Deitatis unitas in Trinitate per unitatem gratiæ ac muneris approbatur. V, 2038. Deus unus Legis et Evangeliorum. V, 2176; VIII, 1175.

Deus unus est, non tres Dii. VI, 921. Deum unum nos non colere arguunt Pagani et Sabelliani, quia trium. VIII, 1104, 1102. Deum conjugii expertem, eique nihil quidquam simile posse inveniri tentur. VIII, 1102. Hinc Filium negant. VIII, 1102. Pater Deus et Filius Deus unus est Deus. VIII, 1105. Filius et Pater ita distinguuntur, ut Pater sit a quo, Filius per quem omnia. III, 2266. Quia indubitanter unum sunt Pater et Filius, non duo sunt dii, sed unus Deus. VIII, 1116. Licet sit Deus ex Deo, dies de die, lumen de lumine. VIII, 1119. Deus Trinitas est. VI, 753. Pater alius a Filio et Spiritu sancto, non aliud. VI, 734. Pater et Filius et Spiritus sanctus tres personæ. VI, 754. Non tres Dii aut tres essentiæ, sed unus Deus. VI, 753. Patris et Filii coæternitas ostenditur verbis Isaia, *ante me non est formatus Deus, et post me non erit*. VIII, 1111. Item ex similitudine ignis et splendoris. VIII, 1111. Item ex eo quod Filius Verbum est et ratio Patris. VIII, 1110, 1119. Dualitas in prole, unitas in deitate. VIII, 1112. Deus nomen est proprium et naturæ singularis personis; et Pater, Filius et Spiritus sanctus appellati sunt nomina. VIII, 1208. Ideo dicimus tres personas, non tres deos, quia in personis est distinctio, non in deitate. VIII, 1209. Triplicari deitatem, sacrilegi noxa est spūs digna. VIII, 1209. Pater et Filius et Spiritus una caritas, non tres caritates. VIII, 1174. Nec tres boni aut tres omnipotentes. VIII, 1172. Nec tres dii; quia una substantia, et non tres substantiæ, non tres sapientiæ. VIII, 1174. Non tria lumina. VIII, 1174. Deus in naturæ nominibus pluralem numerum nullatenus recipit. VI, 924. In Deo omnia unum sunt, excepto quod ad relationem adiunct. VI, 996. Ideoque sola relativa nomina plurali numero proferre licet. VIII, 1172. Ac de personis singulari naturæ nomina prædicare. VIII, 1174. Dei unitas ac personarum trinitas ostenditur exemplo lucis, s; lendoris et caloris. VI, 1015. Sive Pater faciat, sive Filius, sive Spiritus sanctus, Trinitas est que operatur; et quicquid tres fecerint, Dei unus est operatio. III, 2251. Sicut Pater per Filium dicitur facere, ita Filius per Spiritum sanctum. III, 2244. Ignis similitudine, in quo licet una substantia sit, aliud tamen actus splendor, aliud calor, ostenditur solius Filii incarnationi. VIII, 1175.

Dei regnum ubique indivisum. X, 1633. Deum nosse et amare hic paucorum est. X, 1860. Deum habere Patrem quanta gratia. V, 2193. Deus quomodo quærendus. VI, 804, 814, 827, 827, 961, 966, 983. Dei invenienti ratio. VI, 1221. Qua ratione ad Deum accedatur, aut ei adhareatur. X, 1879. Deo nihil nobis præsentium, nihil secretis. VI, 822. De actionibus longinqui aut proximi sumus. X, 1867, 1869. Deo nullus inimicus, nisi peccator. VIII, 1149. Dei præsentia areet peccata. VI, 1188. Deum nullo momento oblivisci debet homo. VI, 806, 964. Qui ipsius præsentiam recolat. VI, 964. Dei qui non meminit, eumque non intelligit neque diligit, cum eo non est. X, 1864. Deum qui non habet placitum, nequaquam evadet iratum. VI, 921, 978. Non est quo fugiatur a Deo, nisi ab ipso ad ipsum. X, 1878. Deo flagrans desiderium. VI, 855, 894. *Et per totum Tractatum*. Deum

sitientis ardentis affectus. VI, 950, 942, 944, 953, 981. Dei claritas qui gradatim cogitanda. VI, 1011. Deus qualiter in oratione cogitandus. VI, 1011, 1020. Dei bonitas ac maiestas, contemplationem quomodo fovcat. VI, 1157.

Deus solus adorandus. VI, 1175. Dei veri religio habet Deum auctorem. I, 65; 524. Et ex virtutum testimoniiis auctoritatem. III, 2542, 2544. His necessario credendum. III, 2544. Com. aratur honestas legum et magistrorum ejus cum turpitudine legum et magistrorum gentium. III, 2545. Deitas cur non colatur sub justitia, nisi rordie, aut virtutum aliam vocabulis. VI, 1016. Ad verum Dei cultum omnia aut belli laboribus aut pacis consiliis Honoris ordinat. IX, 816. Dei unius cultus qua ratione ad multos translatus. V, 2001. Deorum auctores homines; eorum cultus ab his non mandatus, nullis testimoniiis fultus. III, 2541. Turis est et inhonestus. III, 2542, 2545. In teatris celebratur. III, 2542.

Divina manus Imp. IX, 817.

Deusotelus presbyter. IX, 794.

Deuterius. IX, 816, 827.

Dextera intelligitur amor Dei, sinistra vanitas vel cupiditas saeculi. V, 1865, 1865. Dextera significatur intentio vite aeternae. V, 1867.

Diabolus ope is nomen est, non natura. III, 2282, 2298. Diaboli et Satanae discrimen. III, 2238. Diabolum esse docet Ecclesia, sed non quis, aut quomodo sit: quae communis sit de copio. VIII, 1177. Diabolus quid sit. VI, 1071; VIII, 1117. Eum aut malum a Deo factum, aut propriam habere originem quidam dicunt. III, 2239. Diabolus natura malus non est. III, 2217. De praestantia sua inflatus voluit dici Deus. III, 2216. Ad accusationem illius factus est homo; ideoque hominis existit iniucus. III, 2217. Diabolus unus ex rebus creatis detestandus. VI, 1185. Mali auctor est et inventor. VIII, 1218. Quot bona homini eripuerit, quot inferat mala. VI, 1071. Mulierem per serpentem seduxit, et data in serpentem sententia se damnatus est. III, 2252. Qui lingua latus sit. III, 2252. Ad diabolum, ut auctorem mortis referatur, quae de morte dicuntur. X, 1618. Diabolus auctor est in rebus per suggestionem peccati, non per potentiam retributionis. X, 1779. Porcinarum est auctor et exhibitor ex coactione divina, non ex propria potentia. X, 1779. In hominibus auctor est libidinis. X, 1659. In peccantibus flagitis illecebrarum adiutor, non voluntatum generator. X, 1847. Carnem in potestate habet, non animam. VI, 1074, 1572. Internas animae cogitationes non videt, sed ex quibusdam indicis colligit. VIII, 1221. Non omnes malas excitat. VIII, 1221. Non illud ubi substantialiter animae per energiam operationem. VIII, 1221. Ibi versatur, ubi homo quem decepit. V, 1903. Desertus in idolis, tanquam inclusus latebat in templis. IX, 802.